

رضا مسلمی زاده  
 احمد شاملو معتقد است ملت ایران در خوابی عمیق و تاریخی فرو رفته است و اگر گاهی هم جنبش و تحرکی از خویش بروز می‌دهد، در حد غلت زدن در خواب و از این پهلو به آن پهلو شدن است. این تعبیر اگر در جاهای دیگر مناقشه برانگیز باشد، در باره رفتار اصلاح طلبان همشهری فی الجمله جاری و صادق است. از آخرین انتخابات ریاست جمهوری نزدیک به یک سال می‌گذرد و هنوز از بازگشت از مرخصی تشویقی اصلاح طلبان که خودشان به پاس تقدیر از زحماتشان به خودشان داده‌اند، نشانه‌ای در دست نیست. چندان که ادعا می‌رود در اصل وجود چنین هویت سیاسی دچار تردید می‌کند. فعالیت سیاسی همانند هر امر دیگری نیازمند تداوم و استمرار است. بساطی که نزدیک هر انتخاباتی پهن می‌شود و پس از آن تا انتخاباتی دیگر به خواب می‌رود، بیشتر شبیه رفتارهای هیئت‌های مذهبی است. رفتار هیئتی اگر برای بزرگداشت مراسم و آیین‌های مذهبی سومند و مفید باشد، لزوماً به معنای نافع و کارآمد بودنش در عرصه سیاست نیست. اهالی سیاست اگر بر این باورند که با این شیوه می‌توانند در توسعه‌ی سیاسی مفید واقع شوند، سخت در اشتباهند. ای بسا این طریقه‌ی سیاست‌ورزی در عمل به عنوان یکی از موانع توسعه‌ی سیاسی عمل می‌کنند. در واقع ایشان مسیر را برخلاف می‌پیمایند و یار رسان همان سیستمی هستند که خود معول آن به شمار می‌روند و از بابت آن لب به شکوه می‌کشایند. سیاست‌ورزی که فقط در نزدیکی‌های انتخابات آفتابی می‌شوند و با ادعای ریاست و بزرگی دیگران را به تمکین از خویش فرا می‌خوانند، بیشتر به فرصت طلبی شبیه هستند که مترصد بردن سهمی بیشتر از سفره‌ی گشوده شده هستند. البته که سیاست‌ورزی در سنگلاخ توسعه نیافتگی بسی دشوار است و هزینه‌هایش هم بسیار و نیازمند فداکاری و ایثار. اگر کسانی در این عرصه فقط به دنبال کلفتی نان می‌گردند و بابت این کارشان هم بر دیگران منت می‌گذارند، یا از اصل ماجرا خبراند یا چو دزدی با چراغ به کلاه‌های گزیده‌تر می‌اندیشند. نمونه‌ی بارز این بی‌عملی و خواب‌رفتگی سیاسی در ماجرای اضافه شدن دو عضو جدید به شورای شهر سیرجان است. آیا این اتفاق غریب سیاست‌های هیچ‌اظهار نظری از سوی افراد شهره به فعالیت سیاسی نیست؟ و اگر هست چرا کسی از این قوم بانگی بر نمی‌آورد؟ در صحبت‌هایی پراکنده که با برخی از جوانان علاقه‌مند به سیاست گهگاه پیش می‌آید و نیز برخی گلاب‌های ایشان در شبکه‌های اجتماعی، می‌توان دریافت که حال و روز سیاست‌ورزی در این گوشه‌ی مملکت خوب نیست اما گوشه‌ی هم‌نشوی این حرف‌ها نیست. شاید طرح این سخنان به مذاق برخی خوش نیاید و آن را حربه به دست دیگران دادن به حساب آورند. البته چنین احتمالی همیشه وجود دارد و بعید نیست فردا روزی فلان نشریه که مترصد است چماق تکفیر بر سر اصلاح طلبان بکوبد، این سخنان را به نفع خویش و اهدافش مصادره کند. اما به صرف چنین سواستفاده‌ی نمی‌توان گلاب‌ها را نشنید و اعتراضات را به خفا برد. اگر اصلاح طلبی در سطح کلان نیازمند خانه‌تکانی و بازتعریف خویش است، در این شهر به نحو اولی به چنین تحویلی نیاز دارد.



**پاسارگاد:** تالار فردوسی از جمعه ۲۱ اردیبهشت شاهد اجرای نمایش «هجران» کاری از گروه تئاتر باران به نویسندگی نسترن کورکی نژاد و کارگردانی محمدحسین خاکسار پور است. در این نمایش حمیدرضا صادقی دستیار کارگردان، فاطمه محمودآبادی منشی صحنه و سعیده خواجه‌ی مدیر صحنه هستند و عباس اسدی زیدآبادی، مهدیه نصرت‌آبادی، نسترن کورکی نژاد، سجاد حیدری فرد، مرعش حیدری، قهی‌مه فضلعلی، مرضیه نورمندی، حبیب‌الله زاپور، ناصر پورجعفر آبادی و محمد صالح کورکی نژاد بازیگران آن هستند. **عکس: امین ارجمند**

**هیچ راه ساده‌ای وجود ندارد! بیایید گفت‌وگو کنیم**

**پاسارگاد**  
 نشست تخصصی نقش ارتباطات اجتماعی در اصلاح مدیریت منابع آب زیرزمینی صبح روز پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۹۷ در سالن صبا پژوهشکده فرهنگ اسلام و ایران، دانشگاه شهید باهنر کرمان برگزار شد. مهمان ویژه این نشست دکتر اکبر نصراللهی، استاد ارتباطات و متخصص در حوزه رسانه، مهندس نوش اسفندیاری، پژوهشگر آب و متخصص در حوزه حکمرانی آب بودند. هدف از این نشست که با حضور کشاورزان، اساتید جامعه‌شناسی، کارشناسان، چند تن از شخصیت‌های رسانه‌ای استان (دنیای بسته اقتصاد کرمان، سرمشق و بیداری) و سایر علاقه‌مندان برگزار شد. شعار این نشست «هیچ راه ساده‌ای وجود ندارد! بیایید گفت‌وگو کنیم» بود و در عمل به اهمیت گفت‌وگو پیرامون آب پرداخت. در این نشست بهروز زینلی، کشاورز نمونه شهرستان نوق و تسهیل‌گر کانون یادگیری نوق به نقد سیاست‌ها و چینه‌گیری‌ها علیه کشاورزی پرداخت: «ما مملکت زنده‌کش مرده‌پرستیم». زینلی تأکید بر این داشت که در شرایطی که بسته‌ارزورترین محصول این مملکت است و تا همین دیروز به شکل‌های مختلف از طرف دولت تشویق می‌شد، چگونه به یکباره کشاورزان متهم‌ترین گروه هدردهنده آب کشور شناخته شدند. رضایی، رئیس جهاد کشاورزی رفسنجان از دیگر شرکت‌کنندگان گفت: «صنعت بسته‌بندی بهترین صنعت موجود در منطقه است ولی این مسئله اهمیت دارد که ما فشار را از روی منابع آب زیرزمینی برداریم. مربوط به کل کشور است».

**سودوکو ۵۱۲**

**جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.**

۶	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۶	۲	۵	۸	۳	۴	۷
۳	۲	۱	۷	۹	۵	۶
۹	۵	۳	۷	۴	۶	۲

**برنده سودوکو ۵۱۰: نسترن کریمی**

**قانون های حل جدول سودوکو:**  
 ۱. در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.  
 ۲. در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

**روز چندشمن**

**نام رباخواری را به دروغ قرض الحسنه نگذاریم**  
**ایستنا:** یک مرجع تقلید گفت: بعضی بانک‌ها قرض الحسنه ۲۸ درصدی می‌دهند، یعنی چه؟ نام رباخواری را به دروغ قرض الحسنه می‌گذارند، درست نیست. آیت‌الله مکارم شیرازی با بیان اینکه شرط سالم کار کردن بانک این است که با حذف شود، گفت: ربا مایه بدبختی جامعه اسلامی و ویرانی اقتصادی است و نلدیشمنان نشستند و فکر کردند مسائلی مانند عقود اسلامی و شرعی و بانکداری بدون ربا را به وجود آوردند وی افزود: بانک‌های خارجی یک درصد سود می‌دهند، اما بانک‌های ما چندین درصد سود از صنایع می‌گیرند. این ادم چه رقم می‌تواند قابلت کند؟

**محمدعلی افشانی شهردار تهران شد**

**خبرگزاری مهر:** اعضای شورای شهر تهران از میان دو گزینه نهایی محمد علی افشانی را با ۱۹ رای موافق به عنوان شهردار تهران انتخاب کردند. همچنین سميع الله حسيني مكارم يك رای اخذ کرد و یک رای سفید داده شد. افشانی عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی است که در دولت یازدهم استاندار فارس بود و هم‌اکنون معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در دولت دوازدهم است. در سابقه افشانی معاونت استانداری استان‌های کیلیکلوپه و بویراحمد، خوزستان و سمنان نیز به چشم می‌خورد.

**۸ حکم اعدام برای پرونده حمله داعش به مجلس**

**عصرایران:** رئیس شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی، هشت عامل داعش در حمله به مجلس شورای اسلامی و حرم امام راحل را به اعدام محکوم کرد. دادگاه بدوی هشت متهم حادثه تروریستی مجلس شورای اسلامی و حرم امام راحل، اردیبهشت‌امسال در هفت جلسه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی برگزار شد. متهمان فرصت دارند تا ۲۰ روز به حکم صادره اعتراض کنند.

**تعداد پسران بیشتر از دختران**

**خبر آنلاین:** سیف‌الله پوتربانی سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه تعداد ۷۶۶ هزار و ۱۳۹ پسر و ۷۲۱ هزار و ۷۶۹ دختر در سال ۹۶ متولد شده‌اند، گفت: به ازای هر ۱۰۰ دختر ۱۰۶٫۱ پسر به دنیا آمده است و ۵ استان سیستان و بلوچستان، خوزستان، خراسان رضوی، هرمزگان و خراسان جنوبی، بالاترین و ۵ استان دارای کمترین میزان ولادت در کشور به ترتیب کیلان، مازندران، استان مرکزی، البرز و سمنان دارند.

**شهرداری جلوی دوباره کاری‌ها را بگیرد**

**پاسارگاد:** حفاری‌های پروژه فاضلاب داد مردم را درآورده است. یکی افرادی که در خیابان مفاد ساکن است، گفت: سال‌ها کوچمان خاکی بود و به سختی توانستیم از همه همسایه‌ها پول بگیریم، و بلاخره بعد از مدت‌ها انتظار چشم‌پاقل از عید کوچه آسفالت شد، هنوز دو سه ماه از آسفالت کوچه نگذشته بود که آمدند کوچه را برای اجراء فاضلاب حفاری کردند و ی افزود: من از شهردار سیرجان این سوال را دارم چرا برای انجام کارها برنامه‌ریزی نمی‌کند تا کوچه‌هایی که به تازگی آسفالت شدند، در پروژه فاضلاب در مسیرهای آخر باشد تا هم جلوی دوباره کاری گرفته شود و هم هزینه‌ای که بابت آسفالت کوچه پرداخت شده است به هدر نرود. به گفته‌ی او از روزی که کوچه حفاری شده است دیگر خبری از

**جایه جاری مطب**  
**دکتر بهراد ضیاءقزوینی**  
 متخصص اعصاب و روان از تهران  
 آدرس: چهارراه تختی - تختی ۶ - جنب آگاهی  
 تلفن: ۴۲۲۰۹۷۹۵ - ۴۲۲۰۹۱۶۵

افسوس که روح در بدن نیست مرا  
 جز فاتحه خواندن طمعی نیست مرا  
 یاران و برادران مرا یسار کنند  
 رفته سفری که آمدن نیست مرا

**هشتمین سالگرد درگذشت**  
 مرحوم جناب مکان

**پدر عزیزمان**  
**امیر حسین محمودزاده ابراهیمی**  
 از طرف همسر و فرزندان

**جناب آقای علیرضا در آگاهی**  
**دبیر محترم هیئت تنیس شهرستان سیرجان**

درگذشت پدر همسر گرامی‌تان را خدمت جنابعالی و خانواده محترم‌تان تسلیت عرض می‌کنیم. از درگاه خداوند سبحان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای شما و دیگر سوگواران صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم.

**هیئت تنیس شهرستان سیرجان و تنیسورهای باشگاه داریوش**

**جناب آقای احمد یار احمدی**

درگذشت همسر گرامی‌تان را خدمت جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد متعال برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو مندیم.

**علی نجف آبادی، شهردار نجف‌شهر**

**لوله‌کشی شوفاژ و ساختمان (شهباز)**

نصب کولر آبی، سرویس کولر و عیب‌یابی برق کولر و خرده‌کاری لوله‌کشی ساختمان

۰۹۱۳۵۳۰۷۲۳۱ - ۰۹۱۳۳۴۷۷۳۰۷

**جناب آقای مهندس جواهری**  
**مدیر عامل محترم باشگاه فرهنگی ورزشی گل‌گهر**

عضویت جنابعالی در هیئت رئیسه اتحادیه باشگاه‌های فرهنگی ورزشی وزارت صنعت و معدن و تجارت کشور با کسب آرا بالا که مایه افتخار و مباهات ورزش سیرجان شد را به شما و خانواده بزرگ ورزش سیرجان تبریک می‌گوییم. امید است با تداوم و استمرار روحیه مسئولیت‌پذیری شما شاهد پیشرفت و موفقیت جنابعالی در همه عرصه‌ها باشیم.

**روابط عمومی باشگاه فرهنگی ورزشی گل‌گهر**

چهار سال از عروج نابورانه عزیزمان گذشت اما ذره‌ای از اندوه ما کم نشد و چشمان خسته ما به امید بازگشت تو مانند دو شمع سوخته‌جان، همچنان به راه است. اندوه رفتن تو بسیار گران و درد فراقت طاقت‌فرساست و ما تنها با خاطره خوبی‌ها و محبت‌هایت آن را تحمل می‌کنیم.

**چهارمین سالگرد عزیزمان**  
**مهندس حاج اصغر معین‌الدینی**  
 پنج‌شنبه ۲۷/۰۲/۹۷ بر سر مزارش گرد هم می‌آییم و یاد و خاطره‌اش را گرامی می‌داریم.

**خانواده**